
Spørsmål fra demo av Datafangst 2.0 

 

Roller og tilganger 

Kan en med systemtilgangen “NVDB Datafangst” ha en “forvalter”-rolle? 
Ja. En bruker med grunnleggende NVDB Datafangst-systemtilgang kan være eier, forvalter eller 
deltaker i en kontrakt. Det som skiller er at kun brukere med NVDB Datafangst Superbruker kan 
opprette kontrakter. En superbruker må derfor opprette kontrakten og legge til brukeren med 
riktig rolle. 

Kan p-bruker logge inn via “ansatt”, eller må det gå via innloggingsportalen? 
Eksterne p-brukere må logge inn via ID-porten. Ansattinnlogging er kun for ansatte i Statens 
vegvesen. 

Kan personer med “NVDB Datafangst”-systemtilgang sende inn data til NVDB hvis de også har 
“NVDB Skriv” 
Ja, men bare hvis brukeren har rollen forvalter eller eier i kontrakten. En deltaker med 
skriverettigheter kan ikke sende data inn til NVDB. 

Hva gjør man hvis en person mangler p-bruker? Finnes det en API-løsning? 
For å opprette en p-bruker kan du følge veiledningen under Roller og tilganger i Datafangst | NVDB.. 
Opprettelse av p-bruker og tildeling av roller kan ikke gjøres via API. 

Trenger man en ny bruker i DF 2.0 hvis man allerede har bruker i DF 1.0? 
Har du allerede en p-bruker, trenger du ikke en ny. Men du må søke om systemtilgang til DF 2.0 
(NVDB Datafangst eller NVDB Datafangst Superbruker). 

Hvilken systemtilgang kreves for en kommunal NVDB-kontakt som skal sende inn data fra DF 
2.0? 
Hvis du skal sene inn data til NVDB må du ha “NVDB Skriv” systemtilgang. I tillegg til en forvalter-
rolle i kontrakten det er snakk om. 

 

Kontrakter og kontraktgrupper 

Kan man redigere (legge til/fjerne) deltakere samlet på flere kontrakter? 
Per nå er ikke dette mulig å gjøre samlet hvis du vil endre på kontraktsnivå. Du kan likevel 
opprette en kontraktgruppe for å samle kontraktene, og dersom entreprenørene legges inn i 
kontraktgruppa i stedet for på kontraktene, kan du legge til eller fjerne dem derfra — dette vil da 
gjelde for alle kontraktene i gruppa. 
 

https://www.nvdb.no/registrere-og-redigere-data/datafangst/datafangst-2.0/roller-og-tilganger-i-datafangst/


Hvordan legger man til eksterne brukere i en kontrakt? 
Eksterne brukere legges til på samme måte som interne — søk på navn eller p-brukernummer. 
Forskjellen fra DF 1.0 er at eksterne brukere må ha en p-bruker med grunnleggende Datafangst-
systemtilgang for å få tilgang til DF 2.0-kontrakter. 

 

Filopplasting 

Er opplasting av ferdige filer eneste måten å legge inn data på? 
Nei. Man kan også importere fra les/vegkart eller kopiere fra eksisterende objekter. 

Kan man redigere innsendte SOSI-filer? 
Det er et etterspurt ønske, men ikke prioritert foreløpig. Redigering må gjøres i eget program, og 
filen lastes opp på nytt. 

 

API og tredjepartsklienter 

Hvor langt har dere kommet med utviklingen av API-ene? 
API-endepunktene er ferdige og kan tas i bruk – du finner en veiledning for oppstart her 
Systemdokumentasjon | NVDB. Det som gjenstår, er autentiseringsløsningen mellom DF 2.0 og 
tredjepartsløsninger. Dette jobber vi aktivt med, og vi forventer å ha en løsning klar i løpet av 
desember. For ordens skyld: Vi vil ikke stenge ned API-ene i DF 1.0 før dette fungerer i DF 2.0. 

Støtter DF 2.0 tredjepartsklienter som Sinus Entreprenør? 
Vi er i dialog med dem, og de er godt i gang med å teste og tilpasse endepunktene for DF 2.0. Det 
som gjenstår, er autentiseringsløsningen som nevnt over. Per nå er tredjepartsklienter derfor ikke 
integrert med DF 2.0, men dette er et hovedfokus i arbeidet som pågår. 

 

Databehandling 

Hvordan gjør man det når man bare skal overføre noen av objekttypene til NVDB? 
Du kan fint sende et utvalg av objekter til NVDB om gangen. Se gjerne brukerveiledning og 
introduksjonsvideoen på NVDB.no for mer detaljert hvordan man kan gjøre det. Merk at objekter i 
relasjoner må sendes samtidig. 
 

Det ser ikke ut til at man kan endre geometri i DF 2.0. Betyr det at objekter som 

belysningstrekning må lages andre steder før de kan brukes i prosjektet, siden vegreferanse ikke 

alltid blir riktig? 

https://www.nvdb.no/registrere-og-redigere-data/datafangst/datafangst-2.0/systemdokumentasjon/


Per nå er det ikke mulig å endre geometri direkte i kartet i DF 2.0, og det er ikke noe vie prioriteringer. Den 

arbeidsflyten som var mulig i DF 1.0, støttes ikke i DF 2.0. Mindre geometriendringer må derfor gjøres i 

andre verktøy. 

 

Informasjon på NVDB.no og Status.no 

Er det en side vi kan føre entreprenørene til, slik at de slipper å se gjennom alt 
opplæringsinformasjon som er beregnet for en vegeier? 
På sikt ønsker vi å dele opp infosiden vår på NVDB.no etter brukergrupper, slik at hver gruppe 
lettere finner relevant informasjon. Inntil videre kan vi legge ut en liste med lenker til 
instruksjonsvideoer og de delene av brukerveiledningen som er mest relevante for entreprenører. 

Vil dere publisere info når tredjepartsklienter er klare for DF 2.0? 
Ja. Vi er i tett dialog med dem og legger ut info på NVDB.no når autentiseringen er på plass. 
Samtidig publiserer vi nyheter i versjonsloggen i DF 2.0. 

Oppdateres statussiden automatisk når det oppstår feil? 
En kombinasjon av begge deler. Systemet oppdaterer status automatisk når det oppdager at 
helsesjekken ikke fungerer. I tillegg oppdaterer vi status manuelt med mer utfyllende informasjon 
dersom vi selv eller support avdekker feil. 

Kan NVDB Status/Hendelser vises som “popup” i DF 2.0? 
Vi kan videreføre dette som et brukerønske, men enn så lenge har status en dedikert nettside for 
akkurat dette som også viser en helhetlig oversikt av porteføljen. Datafangst er et produkt som 
benytter seg av mange andre tjenester i tillegg.   

Når er neste demo? 
Per nå er det ikke lagt en fast plan for videre demoer, men vi har fått signaler om at det er et 
ønske om demoer for gjennomgang med ulike brukergrupper, oppdatering på ny funksjonalitet, 
eller en samlet gjennomgang av innrapporterte problemer og utfordringer. Vi vurderer 
kapasiteten for å se om dette kan gjennomføres én gang i måneden, og kommer tilbake med mer 
informasjon. 

 

Annet 

Kommer dere til å si noe om Skriv-API, og er det i produksjon? 
Ja. Skriv-API har vært i produksjon lenge og brukes av både DF 1.0 og 2.0 til innsending til NVDB. 
Ved tekniske problemer bør man kontakte Skriv-teamet. 

 



 

 


